Actum est hoc .IIII. idus marcii, anno Incarnati Verbi .Mº.Cº.
LXXXº.Vº. Sig+num Ermengaudi, qui hanc diffinicionem remedio
anime mee feci testibusque presentibus corroborari precepi et ego
scribi iussi et propriis manibus firmavi. Sig+num Raimundi de
Traversso. Sig+num Arnalli de Vila. Sig+num Guillelmi Cog.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposui cum
litteris supra scriptis in secunda linea.

1. tali, interlineat.

506

1186, març, 20

El prepòsit Bernat arrenda a Ramon de Rialb i als seus unes cases
i un hort al capdavall de la vila de Solsona, prop de les cases
de Pere de Lluçà i de la ribera. N’ha rebut deu sous. L’arrendatari
pagarà un cens de sis diners cada any, per Nadal. Si volgués
vendre-ho o empenyorar-ho hauria d’esperar els trenta dies de
fadiga i només a membres de la comunitat de Santa Maria
de Solsona, al prepòsit o als seus successors.
ADS. Perg. 807; 201 ∞ 105 mm.

Sit notum cunctis quod ego Bernardus, Celsone prepositus,
cum aliorum consilio canonicorum, donamus tibi Raimundo de
Rialb et tuis unas casas in solo de villa, cum introitibus et exitibus
suis, que sunt infra domos Petri de Luza et Guilelmum de Plano,
et affrontant in ipso torrente. Similiter etiam damus tibi et tuis
quemdam ortum in ipsa ribera, qui fuit Raimundi de Puiol et emit
illum de Arnallo Stephano; et affrontat de una parte in orto Guilelmi
Cabater, de alia in orto Arnaldi Pelos, de tercia in carrera. Quantum
iste affrontaciones includunt damus tibi et tuis ut teneas ad
servicium Sancte Marie iam dicte et canonicorum eius. Et alium
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seniorem vel patronum non possitis eligere nisi prefatam Sanctam
Mariam et eius canonicos; et faciatis annuatim de censu in festo
Natalis Domini sex denarios. Propter autem hoc donum acipimus
de tuo .X. solidos. Si forte in antea vendere aut impignorare
volueritis, nobis et successoribus faciatis, et si infra .XXX. dies et
totidem noctes accipere noluerimus deinde faciatis vestram
voluntatem vestris similibus qui ita habeant ad nostrum servicium.

Actum est hoc XIII. kalendas aprilis, anno .Mº.Cº.LXXXº.Vº.
Incarnacionis Christi. Signum Bernardi, Celsonensis prepositi (signe).
Sig+num Petri prioris (signe). Signum Bernardi de Ivorra (signe).

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit. Rai-
mundus de Bioscha, qui hoc firmo et hoc signum (signe) appono.

507

1186, març, 21

Bertran de la Llena i la seva família penyoren a Santa Maria de Solsona
la meitat del delme de tots els fruits de Fígols per dos esplets,
de Nadal a Nadal. Si al cap d’aquest temps no haguessin retornat
els cent trenta sous agramuntesos que han rebut, l’església de
Santa Maria ho podrà conservar.
ADS. Perg. 808; 268 ∞ 88 mm.